基于公司整体经营规划和战略布局，为进一步聚焦制药主业发展，优化公司资源配置和管理架构，降低管理成本，

提升整体运营效率，公司于 2023 年 5月 4日召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于注销全资子公司的议

案》，同意公司注销尚未开展实质经营业务的福建广生堂新药研发有限公司及广生堂辅助生殖海外有限公司，并授权公

司管理层办理相关注销事宜。

2023 年 6 月 28日，公司收到福州高新技术产业开发区市场监督管理局出具的《登记通知书》（（榕）市监登字

〔2023〕第 13885 号），新药研发公司已按照相关程序完成注销登记手续，新药研发公司不再纳入公司合并报表范围。

目前，辅助生殖公司的注销事宜正在推进中。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于注

销全资子公司的公告》（公告编号：2023047）、《关于注销全资子公司的进展公告》（公告编号：2023066）。

4、子公司为上市公司提供担保

福建广生堂药业股份有限公司   2023 年半年度报告全文

 51

公司于 2023 年 5月 12日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度银行贷款额度及担保事项的议

案》，同意公司及子公司向银行申请综合授信总额度不超过 6 亿元人民币或等值外币，并在总额度内提供担保，包括公

司或子公司以其自有资产提供担保、本公司为子公司提供担保、子公司为本公司提供担保以及子公司间相互提供担保。

为满足日常经营资金需求，公司于 2023 年 6月向上海浦东发展银行股份有限公司福州分行申请人民币 2,000 万元

流动资金贷款、开立银行承兑汇票等授信业务的综合授信额度，公司控股子公司福建广生中霖生物科技有限公司为公司

上述融资事项提供连带责任保证。本次担保后公司及其子公司实际提供担保的余额为 9,000 万元，均为公司与子公司之

间担保，占公司最近一期经审计净资产的 9.69%。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

子公司为上市公司提供担保的公告》（公告编号：2023067）。

www.cninfo.com.cn

福建广生堂药业股份有限公司   2023 年半年度报告全文

 52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 26,011,249 16.33% 0 0 0 -2,288,575 -2,288,575 23,722,674 14.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 26,011,249 16.33% 0 0 0 -2,288,575 -2,288,575 23,722,674 14.89%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 26,011,249 16.33% 0 0 0 -2,288,575 -2,288,575 23,722,674 14.89%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 133,255,751 83.67% 0 0 0 2,288,575 2,288,575 135,544,326 85.11%

1、人民币普通股 133,255,751 83.67% 0 0 0 2,288,575 2,288,575 135,544,326 85.11%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 159,267,000 100.00% 0 0 0 0 0 159,267,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、主要系董监高所持股份按照规则解除限售及因离职锁定所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

福建广生堂药业股份有限公司   2023 年半年度报告全文

 53

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李国平 10,211,149 2,290,500 0 7,920,649 高管锁定股
在任期间，每年按照上年末

持有股份数的 25%解除限售

叶理青 10,152,525 0 0 10,152,525 高管锁定股
在任期间，每年按照上年末

持有股份数的 25%解除限售

李国栋 5,625,000 0 0 5,625,000 高管锁定股